
Pernambuco , 06 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2682 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 28 
 

HORAS/SERVIÇOS. DATA DA ASSINATURA: 05/10/2020. 
VALOR ADITIVADO: R$ 25.185,60(VINTE E CINCO MIL, 
CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 
FUNDAMENTO LEGAL : ART. 65, § 1°, DA LEI 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. SIGNATÁRIOS: MÁRCIA 
LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS E JOÃO CLAUDIO DE 
BRITO COUTINHO. 

CEDRO-PE, 05 DE OUTUBRO DE 2020. 
  
MÁRCIA LETÍCIA NASCIMENTO MARTINS 
Secretária de Finanças 
Portaria 339/2019 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:443337A2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Cedro/PE, Antônio Inocêncio Leite, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: conforme o que consta do 
Processo Licitatório nº 031/2020, Leilão Público n° 01/2020, e os 
recibos de quitação dos arremates juntos aos autos do processo, 
HOMOLOGAR O RESULTADO do Processo Licitatório n° 
031/2020, na Modalidade Leilão Público n° 01/2020, cujo o objeto é: 
ALIENAÇÃO (LEILÃO) DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO 
MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE PERNAMBUCO, NO 
ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM, SEPARADOS EM 
LOTES, AVALIADOS E DISCRIMINADOS PELA COMISSÃO 
DE AVALIAÇÃO MUNICIPAL CONFORME ANEXO AO 
EDITAL e ADJUDICAR os respectivos Lotes aos arrematantes 
vencedores conforme planilha abaixo: 
  
Lote: Arrematante: CPF: Valor: 

1 Alessandro Lins da Silva 031.928.964-85 R$6.600,00 

2 Wytallo Leite Silva 107.700.934-85 R$4.000,00 

3 
Jeosadarque Felipe Ferreira 
Junior 

044.684.004-12 R$29.500,00 

4 Orlando Miranda da Silva Junior 276.972.904-72 R$18.000,00 

5 Carlos Nicecio Frosino 221.192.133-72 R$44.000,00 

6 Antonio dos Santos 869.002.695-91 R$72.000,00 

7 Romerito de Lima Silva 054.024.674-39 R$35.600,00 

8 Romerito de Lima Silva 054.024.674-39 R$42.600,00 

9 Julio Gabriel do Nascimento 500.186.803-30 R$10.000,00 

10 
Decio Emanuel Fernandes 
Moreira 

024.398.664-58 R$41.000,00 

11 Jose Inocêncio de Sa Vasconcelos 024.525.784-52 R$6.000,00 

12 
Decio Emanuel Fernandes 
Moreira 

024.398.664-58 R$8.000,00 

13 Isaac da Silva 000.375.093-06 R$2.000,00 

14 Isaac da Silva 000.375.093-06 R$1.200,00 

15 Isaac da Silva 000.375.093-06 R$600,00 

  
Publique-se para que surta todos seus efeitos legais. Paço da 
Prefeitura Municipal de Cedro/PE. 
  
Cedro/PE, 05 de outubro de 2020. 
  
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE

Prefeito Municipal. 
Publicado por: 

Jorge dos Santos Menezes 
Código Identificador:BC9BA140 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 
COTAÇÃO DE PREÇOS – FILMES DIGITAIS PARA 

RADIOLOGIA 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO COM FORNECIMENTO 
PARCELADO DE FILMES DIGITAIS PARA RADIOLOGIA, 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL 
GERAL ALFREDO ALVES DE LIMA. 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS COTAÇÕES: 06 de outubro 
de 2020. 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS COTAÇÕES: 13 de outubro 
de 2020. 
As interessadas em participar da presente cotação prévia de preços 
poderão adquirir o Termo de Referência, na Sede da CPL, sito à 
Avenida São José, 101 – Centro – Chã Grande – PE ou através do 
telefone (81) 3537.1140 – Ramal 213 ou e-mail: 
chagrandelicitacao@gmail.com 
  
Chã Grande - PE, 05 de outubro de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:A29FDB32 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE, 
informa o Processo Licitatório Nº 016/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 014/2020. Natureza do Objeto: Compra – 
Descrição do Objeto: Registro de Preços por item, consignado em 
Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição com 
entrega parcelada de material de limpeza e descartáveis destinados ao 
Fundo Municipal de Saúde, Residência Terapêutica, Centro de 
Atenção Psicossocial – CAPS, Hospital Geral Alfredo Alves de Lima 
e Unidades de Saúde da Família – USF. Valor Máximo Aceitável: 
R$ 489.305,73. Descrição de quantidades, unidades e outras 
especificações relativas ao objeto encontram-se explicitados no 
Edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no sitio 
www.bnc.org.br; Recebimento das Propostas a partir do dia: 
07/10/2020 as 07h00min, até o dia 19/10/2020 as 23h59min. 
Abertura das Propostas: 20/10/2020 as 07h00min. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: 20/10/2020 as 08h00min. Informações: Na 
Sede da CPL, sito à Avenida São José, 101 – Centro – Chã Grande – 
PE; Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo 
endereço da sessão de abertura, ou através do Fone (81) 3537.1140 - 
Ramal 213, ou ainda, através do e-mail: 
chagrandelicitacao@gmail.com, no horário de 07h00min as 
13h00min. 
  
Chã Grande-PE, 05 de outubro de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Mannix de Azevêdo Ferreira 

Código Identificador:DDD79E1D 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, 

TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 – 

DISPENSA Nº 002/2020 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, 
CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE, no uso de suas 
prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 14 da Lei 
11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD n.º 38/2009, atualizada pela 
Resolução FNDE/CD n.º 26/2013 e pela Resolução FNDE/CD n.º 
4/2015, informa que às 08h00min do dia 28 de outubro de 2020 vem 
realizar Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para composição de Kits de alimentos da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, bem como, 
para atendimento à alimentação Escolar do Município, caso sejam 
retomadas as aulas presenciais que estão suspensas desde março 
por causa da pandemia do Coronavírus. Valor Máximo Aceitável: 
R$ 87.534,12. Informações na Sede da CPL, sito à Avenida São José, 
101 – Centro – Chã Grande – PE ou através do telefone (81) 
3537.1140 – Ramal 213 ou e-mail: chagrandelicitacao@gmail.com  
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 


